*degenerent, tumque praesentent pulpam uasorum sanguineorum in homine, in pyrorum uasis, pulpam in pyris (VII). Contuere elegantissimam imaginem, ad uiuum depictam, atque taurinos oculos defige in corticalia uasa, ineffabilis teneritudinis (IIX); quibus tamen omnis praerogativa humana, prae aliis animantibus quibusque, mandata est. Eccur autem adeo tenera haec uasa? Regerit facile RUYSCH (IX); liquidum, quod in corticis cerebri uasis paratum, per medullae canales seu fibras MALPIGHIANAS, atque his ipsis continuatos nervos fluet, adeo subtile esse atque cohabitatum, ut non, nisi exilissimis uasculis coerceri queat; quin immo, fatali menti humanae impetu, alias esset ultro citroque ruiturum. Tantam eius statue teneritudinem, ut, nisi nos plane decipit aestimatio PAULI GODOFREDE SIEVERT (X), si ex uasculo suo exstillaret continuo, uix tamen unum eius granum spatio 178367. annorum ex eo effluere posset. Ridebit profecto; & rideat, haec si legit JOANNES THOMAS BRINIVS, persuasus, nos, sine tali liquido, & sentire, & moueri posse, nec, talis auxilio, uel sensuros esse, uel mobiles fore, si Diis placet, in aeternum (XI.) An uero decebat demonstratorem Physiologum, nervos pro productionibus membranarum cerebri habentem, adeo filere de tam mirabili corticis cerebri fabrica? Hic quid sibi uult? Et cui est usui? Cur tam copiosus sanguis adpellit ad cerebrum? Arteriae piae matris innumerabiles an illi, ob usus proprios; hinc & haud dubie neruorum Tuorum ergo, intertextuntur? Eccur uero mater eadem, omni naturae studio, ideo, per omnem obseruationem, largissima facta est, ut arteriae ex in solum cerebri demittantur corticem?*

Cor-

(VII) *In responsione ad epistolam J. C. BOHLII. pag. 10.*

(IIX) *In figura 1: cit: ad not: VII. Et fig: VI. in prodro: Thes: Anatom: VI.*

(IX) *Thesau: Anatom: IX. n: LIII.*

(X) *In Diss: de morbis, a motu humorum circulatorio aucto oriundis; §. XXXIIX.*

(XI) *Vid: Eius inquisitio de spiritibus animalibus.*

Cortex cerebri quid ergo rursus significat? Respondebis ad haec, BRINI, uerioresque sententiae *Tuae* nobis exhibebis demonstrationem. Atque ipse *choroideus plexus*, ex existimatione Anatomicorum glandulas habens, demonstrante RVYSCH (XII), constat ex meris uasculis sanguineis, praesertim arteriosis, motu serpentino repentibus, glandulas mentientibus, propter gyrulos anfractuosos, & piaë matris portione cohaerentibus. Arteriae eius patulae in uentriculos cerebri atque cerebelli suos eructant humores, quibus uentriculos tempore somni, a concretione impediunt, tractus medullares, spinae medullam atque membranas eius humectant atque irrigant: uenae autem contra effusos ibidem humores abducunt, abductosque important sinibus. Fabrica cerebri quamuis adeo sit manifesta demonstrataque; prodire tamen debebat GUNTHERVS CHRISTOPHORVS SCHELHAMMER, qui suos, suis ex orbitis, potius erui pati uellet oculos, quam credere, rem ita se habere. Obiectiones Viri facile tollebat Noster (XIII); & posteaquam duo SCHELHAMMERI discipuli idem portentum, corticem cerebri inquam uasculoso-tomentosum, suis apud RVYSCHium usurpassent oculis, maluit tandem SCHELHAMMER, fide, nunc potius doctrinae suae alumnis, quam olim data inter Anatomicos summo, oculos retinere, atque a structura cerebri omnes omnino relegare glandulas (XIII). Astutior uero VIEVSSENS, secretiones omnes in arteriis perfici, subolfaciens, & cerebri corticem uasculosum describebat; suppresso tamen inuentore RVYSCHIO (XV); quum tamen apertum sit, hunc, quadriennio ante, suas, ea de re, publicasse obseruationes (XVI). Inde nouae quae-